

**J.E. Clausens Trælast A/S**

**Nydamsvej 9-15**

**6040 Egtved**

**CVR-nr. 63 20 75 19**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 23/03 2017

---

**Preben Rauff**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

J.E. Clausens Trælast A/S  
Nydamsvej 9-15  
6040 Egtved

CVR-nr.: 63 20 75 19  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Vejle

### Bestyrelse

Henrik Lundum, formand  
Kaj Wohlert  
Erik Skou  
Anders Kjær Jørgensen  
Ole Frydensbjerg Petersen  
Knud Skou

### Direktion

Preben Rauff, adm. direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er byggemarked- og trælastvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 333.387, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.641.900.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende.

### **Virksomhedens forventede udvikling**

I 2017 forventer ledelsen et positivt resultat.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.871.820</b>	<b>5.096</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(4.116.087)</u>	<u>(4.292)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>755.733</b>	<b>804</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(232.584)</u>	<u>(88)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>523.149</b>	<b>716</b>
Finansielle indtægter		430.569	269
Finansielle omkostninger		<u>(569.237)</u>	<u>(586)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>384.481</b>	<b>399</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(51.094)</u>	<u>(95)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>333.387</u></b>	<b><u>304</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>333.387</u>	<u>304</u>
		<b><u>333.387</u></b>	<b><u>304</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.260.827	2.433
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		260.385	321
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>2.521.212</u></b>	<b><u>2.754</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.130	49
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>44.130</u></b>	<b><u>49</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.565.342</u></b>	<b><u>2.803</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		6.133.575	6.431
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>6.133.575</u></b>	<b><u>6.431</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.361.936	2.386
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	110
Andre tilgodehavender		3.554.075	2.499
Udskudt skatteaktiv		105.837	55
Periodeafgrænsningsposter		13.976	15
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.035.824</u></b>	<b><u>5.065</u></b>
Værdipapirer		24.112	24
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>24.112</u></b>	<b><u>24</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>16.646</u></b>	<b><u>26</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>11.210.157</u></b>	<b><u>11.546</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>13.775.499</u></b>	<b><u>14.349</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		5.141.900	4.714
<b>Egenkapital</b>	4	<b>5.641.900</b>	<b>5.214</b>
Andre kreditinstitutter		2.557.036	2.653
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>2.557.036</b>	<b>2.653</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	142.000	188
Kreditinstitutter		3.007.051	3.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser		849.120	1.169
Gæld til tilknyttede virksomheder		104.790	0
Selskabsskat		128.871	286
Anden gæld		1.344.731	1.726
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.576.563</b>	<b>6.482</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.133.599</b>	<b>9.135</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>13.775.499</b>	<b>14.349</b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	4.714.270	5.214.270
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	121.002	121.002
Årets resultat	0	333.387	333.387
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(26.759)	(26.759)
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>5.141.900</u></b>	<b><u>5.641.900</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		333.387	304
Reguleringer		422.346	499
Ændring i driftskapital		<u>(97.186)</u>	<u>(635)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>658.547</b>	<b>168</b>
Renteindbetalinger og lignende		430.569	39
Renteudbetalinger og lignende		<u>(569.237)</u>	<u>(354)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>519.879</b>	<b>(147)</b>
Betalt selskabsskat		<u>(285.420)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>234.459</b>	<b>(147)</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	1
Salg af materielle anlægsaktiver		0	8
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>4.780</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>4.780</b>	<b>9</b>
Tilbagebetaling af langfristet gæld		<u>(141.861)</u>	<u>(340)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(141.861)</b>	<b>(340)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>97.378</b>	<b>(478)</b>
Likvide beholdninger		25.261	64
Kassekredit		<u>(3.113.044)</u>	<u>(2.673)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(3.087.783)</u>	<u>(2.609)</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b>(2.990.405)</b>	<b>(3.087)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		16.646	26
Kassekredit		<u>(3.007.051)</u>	<u>(3.113)</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b>(2.990.405)</b>	<b>(3.087)</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.734.869	3.867
Pensioner	232.456	294
Andre omkostninger til social sikring	85.518	69
Andre personaleomkostninger	63.244	62
	<b>4.116.087</b>	<b>4.292</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	129.140	129
Årets udskudte skat	(51.287)	(7)
	<b>77.853</b>	<b>122</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	51.094	95
Skat af egenkapitalbevægelser	26.759	27
	<b>77.853</b>	<b>122</b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	7.655.606	1.893.280
Kostpris 31. december 2016	7.655.606	1.893.280
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	5.222.555	1.572.535
Årets afskrivninger	172.224	60.360
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	5.394.779	1.632.895
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>2.260.827</b>	<b>260.385</b>
Offentlig ejendomsvurdering pr. 1 oktober 2015	3.606.700	0

### 4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2016</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	2.840.897	2.699.036	142.000	1.989.000
	<b>2.840.897</b>	<b>2.699.036</b>	<b>142.000</b>	<b>1.989.000</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Eventualposter m.v.

#### Huslejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af udendørsareal Nydamsvej 4, 6040 Egtved. Lejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 28 pr. 31.12.2016.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 2.699, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2016 udgør t.kr. 2.261.

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der deponeret skadesløsbreve nom. t.kr. 600 og ejerpantebrev nom. t.kr. 860 med pant i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der etableret et virksomhedspant på t.kr. 5.000.

### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Selskabet har haft samhandel med Juelsminde Trælasthandel A/S i 2016. Samhandlen er sket på markedsvilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Brdr. Skou Holding II ApS  
Tofteskovvej 1  
7130 Juelsminde